

KOSZALINIE

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 144 (775)

KOSZALIN, NIEDZIELA 27 MAJA 1951 r.

ROK III

Cena 15 gr
Stron 6
Wydanie A

Wspaniałe osiągnięcie hutnika radzieckiego

MOSKWA (PAP). Związek Radziecki obiegła lotem błyskawicy wiadomość o wspaniałym osiągnięciu produkcyjnym komsomolca z zakładów metalurgicznych w Izewsku A. Solowiowa, który dokonał wytopu stali w ciągu trzech godzin i 50 min. Dotychczas norma wytopu stali wynosiła 7 godzin i 30 min. Solowoiw zaoszczędził przy tym rekordowym wytopie 5.054 kg paliwa i uzyskał 15.700 kg stali z każdego metra sześciennego pieca.

Polsko-radziecka umowa o zamianie odcinków terytorialnych nowym aktem braterskiej pomocy ZSRR dla Polski

Przemówienie wicepremiera tow. A. Zawadzkiego w Sejmie Ustawodawczym

WYSOKA IZBO!

W imieniu Rządu mam zaszczyt przedstawić Wysokiej Izbie ustawę ratyfikacyjną umowy zawartej między Rzeczypospolitą Polską a Związkiem Socjalistycznych Republiki Radzieckich o zamianie odcinków terytorialnych państwowych. Zgodnie z treścią umowy ZSRR odstępuje w drodze wzajemnej zamiany Rzeczypospolitej Polskiej odcinek terytorium państwowego w powiecie drobieckim o ogólnej powierzchni 480 km. kw. — Odcinek ten zostanie włączony do obszaru Rzeczypospolitej Polskiej, a nasza granica państwowa ulegnie odpowiedniemu przesunięciu.

Wymiana odcinków odbywa się bez wzajemnego odszkodowania. Oba strony przekazują sobie w stanie niezniszczonym nieruchomości majątek państwowy, spółdzielczy i kołchozowy, spółdzielczy, jak również inne majątek społeczny wraz z urządzeniem przedsiębiorstw, kolei żelaznych i środków łączności.

Wysoka Izbo! Pragnę wskazać na motyw, którymi kierowały się strony, którymi kierowały się strony przy zawarciu umowy.

Motywu podstawowym, który zadecydował, że Rząd Polski wystąpił o inicjatywę zamiany i podpisał umowę, są złoża ropy naftowej i znaczne ilości czynnych otworów oraz złoża gazu ziemnego znajdujące się na odcinku terytorium odstępowanym nam przez Związek Radziecki. Tak więc dzięki tej umowie uzyskujemy szczególnie cenne i niezbędne dla naszej gospodarki paliwa.

Ze swej strony ZSRR uzyskuje dzięki umowie pewne

udogodnienia w komunikacji kolejowej.

W podpisanej z ZSRR umowie znalazła dobitny wyraz dobra wola i przyjaźliwsza współpraca, znalazła dobitny wyraz zrozumienie przez obie strony wzajemnych potrzeb i interesów. Z uwagi zaś na szczególne korzyści, jakie uzyskuje Polska Ludowa, umowa stanowi nowy akt braterskiej pomocy dla nas ze strony ZSRR. Te wzajemne stosunki nowego typu wynikają z wieczystego sojuszu i przyjaźni, łączących Polskę i wielki Związek Radziecki.

W świetle tych faktów, zwyciężyła, że umowa, którą Rząd przedkłada, stanowi dalsze wzmocnienie naszego potencjału gospodarczego i czyni zadość naszym istotnym potrzebom, wnosząc w imieniu Rządu o uchwalenie ustawy ratyfikacyjnej.

Narodowy Plebiscyt Pokoju zakończony!

Ponad 18 milionów osób podpisało Apel Pokoju

Komunikat Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju

WARSZAWA PAP. Narodowy Plebiscyt został zakończony w dniu 26 maja br.

Według danych z całego kraju, liczba podpisanych kart plebiscytowych, zebranych przez Komitet Obrońców Pokoju, przekroczyła 18 milionów.

Szczegółowe wyniki plebiscytu zamieścimy w numerze jutrzejszym.

Ofiarny udział kobiet w Plebiscycie Pokoju

WARSZAWA (PAP). Napływające z całego kraju wiadomości z przebiegu Plebiscytu świadczą o tym, że kobiety polskie dobrze zrozumiały swe zadanie w walce o obronę pokoju światowego.

Ponad 200.000 kobiet z różnych warstw społecznych biorą

aktywny udział w pracach komitetów obrońców pokoju. W wielu województwach kobiety stanowią ok. 50 proc. agitatorów pokoju. Ofiarna praca agitatorek po prostu mobilizowała społeczeństwo do czynnego udziału w Plebiscycie Pokoju.

Światowy zlot młodzieży w Berlinie będzie potężną manifestacją w obronie pokoju

WARSZAWA (PAP). Dnia 22 bm. powrócił z Berlina do kraju delegacja młodzieży polskiej, która uczestniczyła w obradach Międzynarodowego Komitetu Przygotowawczego III Światowego Zlotu Młodych Bojowników o Pokój. Kierownik delegacji, sekretarz Zarządu Głównego ZMP — Mieczysław Marzec udzielił przedstawicielowi PAP wypowiedzi, w której stwierdził m. innymi:

Wezwanie SFMD do udziału w III Światowym Zlocie Młodych Bojowników o Pokój dotarło wszędzie tam, gdzie młodzież pracuje, uczy się i walczy. Z Meksyku i Ja-

ponii, z Islandii i Południowej Afryki na apel SFMD miliony młodych bojowników o pokój — chłopców i dziewcząt z entuzjazmem przystąpiły do prac przygotowawczych do Zlotu.

Z wielką radością przygotowuje się do Zlotu młodzież Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej. Młodzi robotnicy tych krajów wita ją z bliską przyjaźnią, wita ją z wielkim zainteresowaniem, wita ją z wielką nadzieją, że dzięki temu światowi młodzi zwyciężą w walce z imperializmem.

Młodzież z całego świata podkreśla, że wielkie spotkanie w Berlinie będzie miało doniosłe znaczenie dla wzajemnego zbliżenia młodzieży wspólnej walczącej o utrzymanie pokoju.

Do Berlina przybędą dziesiątki tysięcy młodzieży z 80 krajów świata oraz około 2 milionów młodych Niemców, w tym 100 tys. z Niemiec Zachodnich. Zlot będzie wielką manifestacją młodzieży walczącej o pokrzyżowanie zbrodniczych zamierzeń amerykańskich imperialistów — w obronie pokoju. Będzie on jednocześnie olbrzymią demonstracją dorobku kulturalnego młodego pokolenia.

Doniesiõe uchwały Sejmu Ustawodawczego

Utworzenie Centralnego Urzędu Skupu i Kontraktacji oraz Ministerstwa Przemysłu i Rzemiosła

WARSZAWA. Pod przewodnictwem marszałka Kowalskiego obradował w dniu 25 maja br. Sejm Ustawodawczy, który podjął kilka doniosłych uchwał oraz wysłuchał przemówienia wicepremiera Aleksandra Zawadzkiego w związku z wniesioną przez Rząd ustawą ratyfikacyjną o umowie zawartej między Polską i ZSRR w sprawie zamiany odcinków terytorialnych. Na posiedzenie przybyli członkowie Rządu RP z premierem Józefem Cyrankiewiczem na czele.

Na wstępie Izba odesłała do odpowiednich komisji sejmowych kilka dekretów i projektów rządowych, m. inn. ustawę konstytucyjną o trybie przygotowania i uchwalenia konstytucji Polski Ludowej.

Z kolei Sejm przystąpił do rozpatrzenia umowy, zawartej między Polską a ZSRR w sprawie zamiany odcinków terytorialnych. W związku z tym projektem zabrał głos wicepremier Zawadzki, którego przemówienie zamieszczamy oddzielnie.

Przemówienie wicepremiera Zawadzkiego Izba przyjęła do gotowości i burzliwymi oklaskami. Projekt ustawy odesłał do komisji spraw zagranicznych.

UPAŃSTWOWIENIE NOTARIATU

Po udzieleniu Rządowi abso-lutorium co do budżetowej gospodarki finansowej oraz zatwierdzeniu zamknięcia rachunków państwowych za rok 1948, Sejm uchwalił jednomyślnie prawo o notariacie.

Nowa ustawa stanowi dalszy krok na drodze demokratyzacji organów naszego systemu prawnego oraz dostosowania ich struktury do potrzeb i celów Państwa Ludowego. Projekt ustawy przewiduje, że podstawowym ogniwem notariatu jest Państwowe Biuro Notarialne, obejmujące jedno lub kilku notariuszy, do których stosują się wszystkie

W Planie 6-letnim drobna wytwórczość ma powiększyć wartość swej produkcji o 384 proc. Gospodarka planowa stwarza szerokie możliwości rozwoju rzemiosła. Nowe ministerstwo otoczy należytą opieką drobne zakłady produkcyjne i usługowe i udzieli im niezbędnej pomocy.

Po zatwierdzeniu dekretu rządowego o służbie wojskowej oficerów i generałów sił zbrojnych, który wprowadza m. in. stopień „generała armii” jako najwyższy stopień generalski, Izba zatwierdziła dekrety: o organach administracji miar i dekretu, o zmianie przepisów o ochronie wynalazków, wzorów i znaków towarowych.

W dniu dzisiejszym obrady Sejmu zostaną wznowione.

Pożyczką zbożową USA chcą pozyskać Indie dla swej agresywnej polityki

WASZYNGTON (PAP). Amerykańska Izba Reprezentantów rozpoczęła debatę nad projektem ustawy o udzieleniu Indiom pożyczki w wysokości 190 milionów dolarów na zakup zboża.

Przeciwnicy udzielenia tej pożyczki ostrą krytyką rząd indyjski za to, że „nie popiera polityki Stanów Zjednoczonych w ONZ i odmawia wysłać wojsk do Korei”.

Natomiast zwolennicy udzielenia pożyczki podkreślają, że Indie należy akaptować tą pomocą finansową, zdobywając w nich w ten sposób sojusznika.

Amerykańskie władze okupacyjne ponownie odraczają ogzekucje hitlerowskich zbrodniarzy wojennych

BERLIN (PAP). Władze amerykańskie ponownie odroczyły wykonanie wyroku śmierci na 7-miu zbrodniarzy hitlerowskich. Przypomnieć należy, że wśród cieszących się łaską amerykańską zbrodniarzy znajdują się generałowie SS i kierownicy gestapo, odpowiedzialni bezpośrednio za morderstwa milionów ludzi.

W Paryżu obraduje Towarzystwo Przyjaźni Francusko - Polskiej

PARYŻ (PAP). W dniu 26 maja rozpoczynają się w Paryżu dwudniowe obrady Towarzystwa Przyjaźni Francusko - Polskiej.

Porządek dzienny przewiduje: 1) przemówienie Fryderyka Joliot - Curie, 2) sprawozdanie z działalności Towarzystwa za rok ubiegły, 3) sprawozdanie dotyczące organu prasowego Towarzystwa, miesięcznika „Peuples Amis”, 4) wybory władz naczelnych, 5) uchwalenie rezolucji.

Na obrady przybędzie około 120 delegatów z całej Francji. Uczestnicy zjazdu zwiedzą wystawę fotograficzną „Działająca Polska”, otwartą niedawno w Paryżu.

